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Parlemento seçimleri 

Parlemento seçimleri her dört yılda bir gerçekleştirilmektedir. Seçimlerde, bizleri ilgilendiren  

ortak konularda karar vermek üzere 200 milletvekili Finlandiya Parlementosu’na seçilmektedir. 

2015 yılı Parlemento Seçimleri, 19.4.2015 Pazar günü yapılacaktır. 

 

Parlementonun görevleri 

Finlandiya Anayasası’na göre, Finlandiya’da yetki halka aittir. Halk, ülkeye ilişkin konularda 

karar vermesi için parlementoyu seçmektedir. Parlementonun en önemli görevi, toplumun  

işleyişini sağlayacak yasaları düzenlemektir. Parlementonun diğer bir önemli görevi,  

devletin bütçesi konusunda karar vermektir. Bütçe üzerinde karar verilirken, devletin nereden para 

sağlayacağı ve paraların nerelere harcanacağı belirlenmektedir. Parlementonun görevi olarak 

ayrıca, devletin ekonomik gidişatını denetlemek de bulunmaktadır. 

 

Parlemento, ülkeyi yönetecek hükümetin başbakanını seçmekte ve hükümetin işleyişini 

denetlemektedir.Parlemento ayrıca, Avrupa Birliği’ne ilişkin birçok konuda Finlandiya devletinin 

hangi görüşte olduğu yolundaki kararları vermektedir. 

 

Kim oy kullanabilir? 

Parlemento seçimlerinde, en geç seçim günü olan 19.4.2015 tarihinde 18 yaşını doldurmuş 

bulunan her Finlandiya vatandaşı oy kullanabilir. 

 

Parlemento seçimlerinde oy kullanma hakkınız bulunuyorsa, bu konuya ilişkin olarak size  postayla 

bir bildirim kartı gelecektir. Söz konusu bildirim kartı Mart ayı içinde postaya verilecektir. 

 

Bildirim kartında adınız, seçim tarihi ve önceden oy kullanma zamanıyla, seçim günü oy 

kullanmanız durumunda oyunuzu kullanacağınız yer hakkında bilgi yer almaktadır. Bildirim 

kartından ayrıca, evinize yakın önceden oy kullanma yerlerinin bir listesiyle, şeçimlere ilişkin olarak 

diğer önemli bilgileri edinebilirsiniz. 

 

Kime oy verilebilir?  

Parlemento seçimlerinde kendi seçim bölgenizden aday olan kişiye oy verebilirsiniz. Finlandiya 13 

seçim bölgesine ayrılmaktadır. Her seçim bölgesinin kendi adayları bulunmaktadır. 



Bağlı bulunduğunuz seçim bölgesi, seçim kartınızda bildirilmektedir. Adaylara ilişkin bilgileri, 

örneğin, gazetelerden, televizyondan ya da internette www.vaalit.fi adresinden edinebilirsiniz. 

 

Her adayın kendi aday numarası vardır. Sizin kendi seçim bölgenizin adaylarının numaraları, 

öncelikli olarak kullanma yerlerinde bulunmaktadır. Numaralar genellikle adayların seçim 

reklâmlarında da görünmektedir. 

 

Seçim gizliliği 

Herkes, oy kullanıp kullanmayacağına kendisi karar verir. Herkes kime oy kullanmak isteyeceği 

konusundaki kararı da kendisi verir. Oy kullanma hakkı, seçim gizliliğini içermektedir. 

Seçim gizliliği, sizin hangi adaya oy verdiğinizi hiç kimseye söylemek zorunda olmadığınız anlamına 

gelmektedir.  

 

Ne zaman oy verilebilir? 

Parlemento seçimlerinde, seçim günü ya da, seçim gününden önce önceden oy kullanma süresi 

içinde oy verebilirsiniz. 

 

Seçim günü oy kullanma 

Seçim tarihi, 19.4.2015 Pazar günüdür. Seçim günü oy kullanma yerleri 9–20 saatleri arasında 

açıktır. Yalnızca bildirim kartınızda belirtilen oy kullanma yerinde oy verebilirsiniz. 

 

Önceden oy kullanma 

Seçim günü oy kullanmak istemiyorsanız, önceden oy kullanabilirsiniz. Finlandiya’da ya da 

yurtdışında önceden oy kullanma yerleri olarak belirlenmiş yerlerden hangisinde istiyorsanız 

orada oy kullanabilirsiniz. Önceden oy kullanma süresi, 8.4.2015 tarihinde başlamakta 

ve 14.4.2015 tarihinde sona ermektedir. Oy kullanma yerinin açık olduğu saatleri, 

bildirim kartıyla birlikte size gönderilen listeden, ya da internette bulunan www.vaalit.fi 

adresinden kontrol edin. 

 

Kimden yardım alınabilir? 

Seçim görevlileri ve seçim yardımcıları size her durumda yardım eder ve yol gösterirler.  

Oy kullanırken yardım gereksinim duyuyorsanız, seçim yardımcısından sizi oy kullanma kabinine 

götürmesini rica edebilirsiniz. Seçim yardımcısı olarak aynı zamanda, sizin kendinizin seçeceği bir 

kişi de görev yapabilir. Seçim yardımcısı sizin oyunuzu kime verdiğinizi hiç kimseye söyleyemez. 

 

Evde oy kullanma 

Ciddi bir biçimde özürlüyseniz ya da uzun zamandır hasta olarak yatıyorsanız, önceden oy kullanma 

süresi içinde evinizde oy kullanabilirsiniz. Bu konuya ilişkin olarak telefonla ya da başvuru formuyla  

bağlı bulunduğunuz yerel yönetimin merkez seçim kuruluna 7.4.2015 tarihinde 16’ya kadar 

bildirimde bulunabilirsiniz. Merkez seçim kurulunun telefon numarası bildirim kartınızda 

bulunmakatdır. Özürlü ya da hasta kişinin özel bakıcısı da  evde oy kullanma konusunda başvuruda 

bulunabilir. Tedavi ya da bakım için hastanelerde ya da bakım kurumlarında bulunuluyorsa, söz 

konusu mekânlarda da oy kullanılabilmektedir. 

 

 

http://www.vaalit.fi/
http://www.vaalit.fi/


Oy kullanmadan önce 

Oy kullanmaya giderken, örneğin, pasaport, kimlik kartı, sürücü belgesi, ya da üzerinde 

fotoğrafınızın bulunduğu benzer başka bir resmî belgeyi, kimlik olarak yanınıza alın. 

Oy kullanma yerinde sizi seçim görevlisi beklemektedir. Seçim görevlisi ilk olarak, 

kimlik belgenize bakarak kimliğinizi kontrol eder ve size bir oy pusulası verir. 

 

Seçim gününde böyle oy vereceksiniz 

1. Oy pusulasını doldurmak üzere oy kullanma kabinine gidin. Oy vereceğiniz adayın numarasını 

oy pusulasına açık ve seçik bir biçimde yazın. Yalnızca tek bir adaya oy verebilirsiniz. 

Adayın numarasını hatırlamıyorsanız, numarayı oy kullanma kabininin duvarında bulunan 

listeye bakarak kontrol edin. Oy pusulasına, adayınızın numarasının dışında başka hiçbir şey 

yazmayın. 

2. Oy pusulasını ortadan, kimsenin numarayı göremeyeceği bir biçimde ikiye katlayın. Oy 

pusulasının nereden katlanacağı, oy pusulasında işaretlenmiştir.   

3. Seçim görevlisinin yanına dönün. Seçim görevlisi katlanmış oy pusulasına mühür vuracaktır. 

4. Katlanmış oy pusulasını seçim sandığının içine atın. 

 

Önceden oy kullanma süresi içinde böyle oy vereceksiniz  

1. Oy pusulasını doldurmak üzere oy kullanma kabinine gidin. Oy vereceğiniz adayın numarasını 

oy pusulasına açık ve seçik bir biçimde yazın. Yalnızca tek bir adaya oy verebilirsiniz. Adayın 

numarasını hatırlamıyorsanız, numarayı önceden oy kullanma yerinde görünürde bulunan 

listeye bakarak kontrol edin. Oy pusulasına, adayınızın numarasının dışında başka hiçbir şey 

yazmayın. 

2. Oy pusulasını ortadan, kimsenin numarayı göremeyeceği biçimde ikiye katlayın. Oy pusulasının 

nereden katlanacağı, oy pusulasında işaretlenmiştir. 3. Seçim görevlisinin yanına dönün. 

Seçim görevlisi katlanmış Oy pusulasına mühür vuracak ve size kahverengi bir seçim zarfı 

verecektir. Oy pusulasını zarfa koyun ve zarfın ağzını yapıştırın. 

4. Bunun ardından, seçim görevlisi sizden bir form imzalamanızı rica edecektir. Formu imzalamakla, 

oy pusulasını kendinizin doldurduğunu, görevlinin oy pusulasına mühür vurduğunu, ve oy 

pusulasının zarfını sizin kendinizin kapattığını beyan etmektesinzidir. 

5. Son olarak, seçim görevlisi seçim zarfını ve imzalamış olduğunuz formu sarı bir gönderi zarfına 

koyar, zarfı kapatır ve de bu zarfı merkez seçim kuruluna gönderir. 

 

Böylece oyunuzu kullanmış olursunuz ve oy kullanma yerinden ayrılırsınız. 

 

------- 

 

İlgili broşür, internette www.vaalit.fi ve www.papunet.net/selko adreslerinde bulunmaktadır. 

 

 

Adalet Bakanlığı 

Açıklamalı Dil Merkezi (Selkokeskus) 

http://www.vaalit.fi/
http://www.papunet.net/selko

